
CONSOLIDADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-1

ACTIVO 2018 2017
ACTIVO  CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 14,683.76 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 7,083.83 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.00
INVENTARIOS 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 21,767.59 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

0.00 0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

0.00 0.00

BIENES MUEBLES 3,502,530.72 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

0.00 0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
Total de Activos No Circulantes 0.003,502,530.72

PASIVO 2018 2017
PASIVO  CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 48,688.25 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

0.00 0.00

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 0.00

PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
Total de Pasivos Circulantes 48,688.25 0.00

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

0.00 0.00

PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
Total de Pasivos no Circulantes 0.000.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 3,502,530.72 0.00
APORTACIONES 3,502,530.72 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO -26,920.66 0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -26,920.66 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

0.00 0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

0.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

Total Hacienda Pública / Patrimonio 3,475,610.06 0.00

Total de Pasivo 48,688.25 0.00

Total de activos 0.003,524,298.31 3,524,298.31 0.00Total de Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio
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2018 2017
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

Valores en Custodia 0.00 0.00

Custodia de Valores 0.00 0.00

Instrumentos de Crédito Prestados a Formadores de Mercado 0.00 0.00

Préstamo de Instrumentos de Crédito a Formadores de Mercado y su Garantía 0.00 0.00

Instrumentos de Crédito Recibidos en Garantía de los Formadores de Mercado 0.00 0.00

Garantía de Créditos Recibidos de los Formadores de Mercado 0.00 0.00

Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna 0.00 0.00

Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa 0.00 0.00

Emisiones Autorizadas de la Deuda Pública Interna y Externa 0.00 0.00

Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna 0.00 0.00

Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Externa 0.00 0.00

Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna y Externa 0.00 0.00

Avales Autorizados 0.00 0.00

Avales Firmados 0.00 0.00

Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar 0.00 0.00

Fianzas y Garantías Recibidas 0.00 0.00

Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobierno 0.00 0.00

Fianzas Otorgadas del Gobierno  para Respaldar Obligaciones no Fiscales 0.00 0.00

Demandas Judicial en Proceso de Resolución 0.00 0.00

Resolución de Demandas en Proceso Judicial 0.00 0.00

Contratos para Inversión Pública 0.00 0.00

Inversión Pública Contratada 0.00 0.00

Bienes Bajo Contrato en Concesión 0.00 0.00

Contrato de Concesión por Bienes 0.00 0.00

Bienes Bajo Contrato en Comodato 0.00 0.00

Contrato de Comodato por Bienes 0.00 0.00

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 0.00

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 18,239,298.36 0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 18,239,298.36 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 0.03 0.00

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 18,266,219.05 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 0.00 0.00
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2018 2017
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 18,266,219.02 0.00

L.C. GUILLERMO VAZQUEZ NAVA

CONTADOR GENERAL

LIC. ORQUIDIA HERNANDEZ MENDOZALIC. ALBERTO CASTRO FLORES

SINDICO PROCURADORTESORERO MUNICIPAL PRESIDENTA MUNICIPAL

ING. SALVADOR FLORES CASTILLO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”


